



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2017

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ**

**CONTRATADA: BRASILVEÍCULOS E MAQUINAS LTDA - ME**

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** Tem por finalidade o presente instrumento a contratação de empresa legalmente constituída para prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos (máquinas pesadas), desta Prefeitura, para utilização pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços, previstos até 31 de dezembro de 2017, conforme resultado final do Pregão Presencial nº 010/2017.

#### MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - (PATROL)

Item	Quant:	Unid:	Descrição das Peças	Marca	VI Unit:	VI Total
01	10	un	Porca Parlock 1" UNF	Brasimpar	6,20	62,00
02	02	un	Rolamento da Árvore Prim	Fag	95,00	190,00
03	02	un	Parafuso Esp do Eixo Dianteiro	Fey	66,50	133,00
04	02	un	Parafuso Barra Eixo Dianteiro L.E.	Brasimpar	53,50	107,00
05	02	un	Parafuso Barra Eixo Dianteiro L.D.	Brasimpar	53,50	107,00
06	02	un	Pino Central Dianteiro	Cestari	137,50	275,00
07	04	un	Porca da Ponta Eixo Dianteiro	Brasimpar	39,50	158,00
08	05	un	Arruela da Ponta Eixo	Cestari	11,90	59,50
09	04	un	Retentor Roda Dianteira	Arcaro	28,90	115,60
10	02	un	Pino Munhão	Cestari	22,90	45,80
11	02	un	Pino Mestre da Direção	Cestari	67,60	135,20
12	03	un	Suporte Escarificador	Tbm	155,50	466,50
13	08	un	Ponta Escarificador	Tbm	26,60	212,80
14	04	un	Jogo de Lona de Freio	Super Freios	89,50	358,00
15	02	un	Pino da Barra	Erl	364,50	729,00
16	02	un	Bucha da Sela	Erl	31,50	63,00
17	100	un	Parafuso Lamina 3/4 x 2.1/4	Forjapar	2,50	250,00
18	100	un	Porca Lamina 3/4 UNC	Forjapar	1,25	125,00
19	02	un	Trava do Passo	Erl	36,40	72,80
20	04	un	Mangueira do Freio	Gates	35,40	141,60
21	01	un	Terminal Tirante Direção	Erl	104,40	104,40
22	02	un	Alojamento Direção	Erl	7,50	15,00
23	04	un	Jogo Rep. Cil. Levantamento	Apc	72,70	290,80
24	01	un	Pino da Ponta Cil. Direção	Erl	48,90	48,90
25	02	un	Retentor da Arvore	Arcaro	14,90	29,80
26	02	un	Trava de Regular	Erl	19,90	39,80
27	02	un	Pino Concha da Lamina	Erl	35,90	71,80
28	10	un	Lamina com 13Furos	Metisa	473,50	4.735,00
29	04	un	Calço da Capa	Erl	4,50	18,00
30	02	un	Porca do Eixo da Roda	Brasimpar	64,90	129,80
31	04	un	Arruela do Eixo Roda	Erl	17,50	70,00
32	02	un	Chaveta do Eixo Roda Ext	Erl	16,40	32,80
33	02	un	Chaveta Especial da Roda	Erl	25,50	51,00
34	01	un	Rolamento Eixo da Roda	Koyo	314,90	314,90
35	04	un	Retentor da Roda Traseira	Arcaro	23,50	94,00
36	01	un	Tampa do Hidráulico	Click	50,50	50,50
37	01	un	Tampa do Tanque Diesel	Click	25,50	25,50
38	03	un	Conexao do Freio	Termicon	25,50	76,50
39	02	un	Rolamento Caixa Trasm.	Koyo	26,50	53,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

40	02	un	Corrente do Tandem	Emk	630,00	1.260,00
41	02	un	Trava do Eixo	Erl	2,60	5,20
42	10	un	Prisioneiro da Roda	Brasimpar	6,50	65,00
43	02	un	Retentor Arvore Pinhão	Arcaro	14,50	29,00
44	02	un	Alojamento da Marcha	Erl	222,00	444,00
45	02	un	Rolamento Tomada Força	Fag	40,00	80,00
46	04	un	Retentor do Eixo	Arcaro	18,50	74,00
47	02	un	Correia do Motor	Gates	150,00	300,00
48	02	un	Sobre Canto da Lamina	Tbm	232,00	464,00
49	02	un	Canto de Lamina	Tbm	147,90	295,80
50	04	un	Tira Desgaste do Circulo	Erl	43,50	174,00
51	04	un	Tira Desgaste	Erl	119,00	476,00
52	04	un	Calço de Bronze	Erl	51,40	205,60
53	04	un	Calço Meia Lua em Bronze	Erl	79,30	317,20
54	08	un	Calço de Tecnil	Erl	30,70	245,60
55	02	un	Filtro Lubrificante Motor	Vox	136,00	272,00
56	01	un	Filtro Ar Primário	Vox	159,50	159,50
57	01	un	Filtro Ar Secundário	Vox	89,50	89,50
58	02	un	Filtro Diesel Primário	Vox	85,50	171,00
59	02	un	Filtro Diesel Secundário	Vox	54,40	108,80
60	02	un	Filtro Separador Agua	Tecfil	77,50	155,00
61	01	un	Filtro Hidráulico	Tecfil	132,90	132,90
62	02	un	Filtro Sist. Transmissão	Tecfil	126,50	253,00
<b>Sub Total</b>						<b>15.835,40</b>

### RETROESCAVADEIRA JCB 214 - E3C

Item	Quant:	Unid:	Descrição das Peças	Código	Marca	VI Unit:	VI Total
01	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	80900102	Palmares	64,50	129,00
02	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	80900093	Palmares	67,50	135,00
03	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81110111	Palmares	148,70	297,40
04	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81110114	Palmares	139,90	279,80
05	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81190061	Palmares	105,90	211,80
06	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81170002	Palmares	52,90	105,80
07	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81170003	Palmares	55,90	111,80
08	01	un	Bucha Eixo Dianteiro	12080023	Palmares	92,90	92,90
09	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	80800296	Palmares	64,90	129,80
10	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	80910038	Palmares	61,90	123,80
11	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	83110191	Palmares	92,90	185,80
12	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	12080015	Palmares	77,90	155,80
13	02	un	Pino Cilindro Estabilizador	81150536	Palmares	61,90	123,80
14	02	un	Pino Cilindro Estabilizador	10192019	Palmares	55,90	111,80
15	01	un	Pino Cilindro Estabilizador	81150557	Palmares	61,90	61,90
16	02	un	Bucha Cilindro Estabilizador	80910076	Palmares	154,90	309,80
17	02	un	Bucha Cilindro Estabilizador	12080015	Palmares	77,90	155,80
18	02	un	Pino da Mesa do Giro	81150482	Palmares	70,90	141,80
19	01	un	Pino da Mesa do Giro	81910078	Palmares	386,90	386,90
20	02	un	Pino da Mesa do Giro	12591200	Palmares	83,90	167,80
21	02	un	Pino da Mesa do Giro	81150483	Palmares	92,90	185,80
22	01	un	Pino da Mesa do Giro	81170098	Palmares	250,90	250,90
23	02	un	Bucha da Mesa do	83110228	Palmares	30,90	61,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

			Giro				
24	02	un	Pino da Mesa do Giro	12581000	Palmares	70,90	141,80
25	02	un	Bucha da Mesa do Giro	80900177	Palmares	46,90	93,80
26	02	un	Bucha da Mesa do Giro	80900137	Palmares	33,90	67,80
27	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900131	Palmares	52,90	105,80
28	01	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150381	Palmares	98,90	98,90
29	02	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150436	Palmares	79,90	159,80
30	02	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81120061	Palmares	92,90	185,80
31	02	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150368	Palmares	74,90	149,80
32	01	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150369	Palmares	89,90	89,90
33	01	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150520	Palmares	83,90	83,90
34	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900131	Palmares	52,90	105,80
35	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81180001	Palmares	74,90	149,80
36	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900125	Palmares	23,90	47,80
37	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900176	Palmares	30,90	61,80
38	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900128	Palmares	18,90	37,80
39	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900126	Palmares	27,90	55,80
40	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900127	Palmares	21,90	43,80
41	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900179	Palmares	77,90	155,80
42	02	un	Dente Lateral LE	531103209	Tbm	125,90	251,80
43	02	un	Dente Lateral LD	53103208	Tbm	125,90	251,80
44	30	un	Dente Central	53103205	Tbm	68,90	2.067,00
45	60	un	Parafuso do Dente	3050	Forjapar	3,90	234,00
46	60	un	Porca do Parafuso	¾ unc	Forjapar	1,40	84,00
47	01	un	Bomba D'Água	02/103511	Indisa	409,90	409,90
48	02	un	Filtro Lubrificante	320/04133	Vox	70,90	141,80
49	02	un	Filtro Diesel	32/007155	Vox	117,90	235,80
50	04	un	Filtro Diesel	32/925915	Vox	27,90	111,60
51	02	un	Filtro de Ar Primário	32925682	Vox	239,90	479,80
52	02	un	Filtro de Ar Secundário	32925683	Vox	121,90	243,80
53	02	un	Filtro Transmissão	58118063	Tecfil	75,90	151,80
54	02	un	Jogo de Reparo	99100147	Apc	109,90	219,80
55	02	un	Jogo de Reparo	99100100	Apc	101,90	203,80
56	01	un	Jogo de Reparo	99100103	Apc	103,90	103,90
57	02	un	Jogo de Reparo	99100163	Apc	102,90	205,80
58	02	un	Jogo de Reparo	99100110	Apc	105,90	211,80
59	02	un	Jogo de Reparo	59414074	Apc	111,90	223,80
60	01	un	Jogo de Reparo	99110151	Apc	115,90	115,90
61	01	un	Jogo de Reparo	991100102	Apc	109,90	109,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

62	01	un	Lamina Dianteira	123/04256	Metisa	1.624,90	1.624,90
63	01	un	Lamina Traseira	123/04257	Metisa	324,90	324,90
<b>Sub Total</b>							<b>13.760,10</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA:** Valor Total do Contrato - **R\$29.595,50**(vinte e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

**CLÁUSULA QUINTA:** O presente contrato vigorará da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017, podendo ser suspenso por motivo de força maior ou caso fortuito, nos termos da Lei, por decisão prévia e expressa do **CONTRATANTE**.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:** Os recursos financeiros serão os constantes da seguinte dotação orçamentária: 2.6.0.15.122.002.2.0128 Manutenção Veículos, Equipamentos e Máquinas - 3.3.90.30 Material de Consumo – 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Miraí, MG, 04 de abril de 2017.

---

**LUIZ FORTUCE**  
Prefeito de Miraí

### DECLARAÇÃO

Declaro, que o **EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2017**, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Miraí, MG, 04 de abril de 2017.

---

**SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação